circum illos agunt sciunt et sentiunt: mortui autem sentire non
poterant. Mortui enim in infernum descendebant si mala nescie-
do ppterarant. Quod vero sciunt mala: et tamen faciunt iniurias: in in-
fernum viuenter miseri sentientesque descendebant. Vide in lux.
Cuncte et atende quod scire quantum in se est numerus malorum est: et per
annos nec addiscere: quod cuius generatio est mala ipsum est malum: sed
pacientis xingit esse peccatum in scientia vel addiscendo siue nisi
derando. Docet autem accusatio potest accidere vel ex parte cognosci
ibilis: vel ex parte cognoscitur. Ex parte cognoscitur est duplex
accidens. Unum est qui per occupatores in studio aliquo scie-
re impedit quod ab executioe officiis ad quod tenetur: sic si index
per studium geometrie desisteret a causa expediendis: vel sa-
cerdos felicioribus audiendis qui eas audire tenetur. Aliud
est qui per delectationem in aliquo scientia veniret in temptationem
delectabatur in ornatu vestro Lully: quod despicebat ei scilicet
tunc fimo pphazz: ut ipse dicit. Sic et accidit illis quod tantum
adherent rationib[us] humanis quod a fide discedunt et ea ipsi gnat.
Ex parte cognoscibilis est triplex accusatio. Unum est qui co-
gnoscibile de facili ad malum inclinat: et pterea in se pue-
ritatis est. Et per hoc pribitate sunt scientie magice: ne ho-
potentiam cognoscitis: sicut de Ecclesie. Altera te ne quisieris.
Certum est qui cognoscibile est ultra
sciam: et ringentibus vni et curiosi datur et scrutatores p-
tiosus non est ultra curiosus: quod aliud est ultra intellectus
vni quod non est ultra intellectu alteri. Aliud est utilem quod non p-
ciat alius. Docet consideras apostolus ait. Non plus sage quam oportet
te sage: sed sage ad sobrietatem. scilicet vel in intellectu
Et secundum est intelligere quod dicitur rabbi Moyses. Sic ergo di-
cerunt talmuitiste: quodcumque ponit ingenium suum circa quatuor re-
cipiet fusionem. Et est. Quid fuit in alto: Quid in imo:
Quid fuit primo: Quid erit ultro: Nam ut dicit Beatus demetius
supradicta addiscere in tanta tempore egestate. In quo at
sapientia et scia dicitur videtur sapientia. Item in similitudine vide. Item in scatu-
lilice: licet componitur cum scire: et dicitur scilicet. i. sci-
re licet: nam etiam aduerbum affirmandi: vel coniunctio
conularia: vel expletiva secundum quosdam.

copularia: vel expletiva sive quicquid.
S cilla est nomine herbe et scilla grece latine est herba sine pre-
da: et scilla proprium nomen puerile: et fuerit due scille sive fa-
bulas: s. filia nisi quod fuit mutata in alaudaz: et filia phorci
quod fuit mutata in monstrum marinum. viii scilla sepe dicitur illud
monstrum: vel locum piculosum maris in quo est illud monstrum.
vii scilla lea. leu. b. dug. I. vi. vo in. i. ethymo. vi. Scil-
la a colle saxo emines appellata sive celata forme pulvilli
detribus. vii et monstruosorum facie fabule illi dederunt: quod
formam hominis succinctam capitibus caninis: et collis illi
licet fluctus latratus videntur exprimere caribdis dicta: quod
gurgitibus occultis naues absorbeat. Vide in suo loco.
pap. eo dicit. Scilla saxa latentia in mari.
S cindo dis. scidi scissus dare. i. separare: frangere. Et cōponit
ut abscedo dis. scidi. scissus. i. ab uno ad aliud scindere.
Scindo dis. excido dis. i. valde scidere: destruere. pscin-
do dis. pscindo dis. rescindo dis. Scindo et ei cōposita
sicut curva: et oia abyssi sunt. in pterito et supi. et oia cor. pe-
pteriti: ut scidi: abscedi. Luca. in. 3. Aut scidit et medias
fecit sibi littora terras. Ut et ultissimi est scindi dicebat. et
oia geminat: s. in supino: ut abscedisti: s. a cedo posita per
vnu scribitur: ut pscidit: scissus. Vide i cedo dis. cecidi.
Scindula. a scido dis. dicitur scindula le. lat. asser quo dom?
Scenifex quidam scribunt per s. in prima lit. Operiuntur.
ter. Vide in c. scenifex supra in suo loco.
Scinodera. ab odente ab est dens picea scinodera. et voca